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TIivistelmä Lapin maakuntamuseon arkeologi teki perjantaina 
30.10.2020 tarkastuksen Rovaniemen Ylikylässä si-
jaitsevalle Seutulanharjun kivikautiselle asuinpai-
kalle. Tarkastuksen syynä oli alueelle suunniteltava 
rakennus. Tarkastuksessa suunnitellun rakennuk-
sen alueelle tehtiin 13 koepistoa, minkä lisäksi teh-
tiin pintahavainnointia niillä alueilla, joilla mineraa-
limaan pinta oli näkyvissä. Tarkastuksessa ei todettu 
merkkejä kiinteästä muinaisjäännöksestä eikä tehty 
löytöjä. On mahdollista, että kohde on tuhoutunut 
vuosien saatossa maankäytön yhteydessä. 
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TUTKIMUKSEN TAUSTA 
 
Tarkastus tehtiin johtuen alueelle suunnitellusta rakennuksesta. Kohteella oli tehty aikaisemmin tarkastus 
Lapin maakuntamuseon arkeologin toimesta vuonna 2016 tuolloin tontille suunnitellun uudisrakennuksen 
johdosta. Tuolloisessa tarkastuksessa ei todettu selkeitä merkkejä kiinteästä muinaisjäännöksestä, mutta 
tehtiin joitakin löytöjä – hieman kvartsia ja pii-iskos (LMM lausunto 16.8.2016). Lausunnossa todetaan myös, 
että alueen voimakkaasta kuluneisuudesta päätellen, on mahdollista, että jäljet kivikautisesta asuinpaikasta 
olisivat hävinneet. 
 
MENETELMÄT 
 
Menetelminä käytettiin pintahavainnointia sekä koepistoja. Koepistojen paikat määritettiin etukäteen QGIS 
(3.12) -ohjelmistolla siten, että rakennettavalle alalla piirrettiin polygoni, jonka sisälle luotiin satunnaisten 
pisteiden joukko käyttämällä ohjelmiston random points -algoritmia. Pisteet tallennettiin satelliittipaikanti-
meen (Garmin GPSMap 64sx, ETRS TM35 FIN). Satelliittipaikantimen virhemarginaali on n. 5 m. Raportissa 
esitetyllä kartalla virhemarginaali on otettu huomioon luomalla pisteen ympärille 5 m puskuri käyttämällä 
QGIS -paikkatietojärjestelmän puskurointikomentoa.  
 
LOPPUTULOS 
 
Tarkastuksessa ei tehty löytöjä eikä todettu merkkejä kiinteästä muinaisjäännöksestä. Ottaen huomioon koh-
teella aiemmin tehdyt havainnot sekä kohteen kuluneisuus ja maankäyttö, on pidettävä verrattain todennä-
köisenä, että kohde on tuhoutunut. 
 
 

Rovaniemellä 2.11.2020 

    
 

 Jari-Matti Kuusela 
FT, Arkeologi 
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Kartta 1. Yleiskartta. Karttapohjan © Maanimittauslaitos, lisenssi CC BY 4.0 
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Kartta 2. Tarkastettu alue. Koepistot on merkitty harmailla numeroiduilla pisteillä. Punainen 5 m on pus-
kuri lisätty ottamaan huomioon satelliittipaikantimen virhemarginaali. Sinisellä vinoviivalla on merkitty 
kuorittu alue, jolla maanpinta oli paljaana ja joka tarkastettiin pintahavainnoinnilla. Alue, jolle tullaan ra-
kentamaan, on merkitty mustalla katkoviivalla. Karttapohjan © Maanmittauslaitos, lisenssi CC BY 4.0 
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KOHDEKUVAUS 
 

Seutulanharju Mj-tunnus 699010266 

 

Laji Kiinteä muinaisjäännös 
Tyyppi Asuinpaikat 
Ajoitus Kivikausi 
Koordinaatit P 7381713 I 440752 Z 82–83 
Karttaliite 2 
Kuvat 1–2 
Löydöt - 
Aiemmat tutkimukset Aarni Erä-Esko 1955 (Inventointi) 

Hannu Kotivuori 1989 (inventointi) 
Hannu Kotivuori 2016 (tarkastus) 

Aiemmat löydöt - 

 

Kuvaus 
 
Kohde sijaitsee Rovaniemen Ylikylässä noin 100 m Ounasjoen rannasta länteen olevalla jyrkän harjanteen 
laella, jossa sijaitsee hoivakodin rakennusryhmä. Harjanteelta on vuonna 1955 ja 1988 viitteitä kivikauti-
sesta asuinpaikasta. 
 
Ennen tätä tarkastusta, kohteella käytiin vuonna 2016, kun alueelta oltiin purkamassa useita rakennuksia 
ja rakentamassa sinne uudisrakennusta. Tuolloin kohteelta ei todettu merkkejä kiinteästä muinaisjäännök-
sestä, jos kohta kohteelta löydettiin joitakin vähäisiä löytöjä – kvartsia ja pii-iskos. Tarkastuksen suoritta-
nut, tuolloin Lapin maakuntamuseon johtaja-arkeologina toiminut, Hannu Kotivuori epäili, että kulumisen 
johdosta mahdolliset kivikautiset jäännökset ovat voineet kulua paikalta pois. 
 
Vuoden 2020 tarkastuksen aikana alueelle, jolta ollaan purkamassa pois kylmävarastoa ja rakentamassa 
uutta rakennusta, tehtiin yhteensä 13 koepistoa. Yhdestäkään näistä ei tehty löytöjä tai tehty havaintoja 
kiinteästä muinaisjäännöksestä. Koepistoista itäisimpien (numerot 3, 10 ja 12, ks. Kartta 2) alueella maa-
perä oli kivetöntä ja hienoa hiekkaa. Muiden koepistojen alueella maaperä oli karkeaa ja kivistä. Alueen 
itäosa tulkittiin maaperältään ja topografialtaan otollisimmaksi asuinpaikalle, mutta täältäkään merkkejä 
tällaisesta ei todettu. Tällä alueella – kylmävaraston ja rakennusryhmästä itäisimpänä sijaitsevan saunan 
välillä – pintamaa oli kuorittu pois (ks. Kuva 1) ja mineraalimaan pinta oli näkyvillä. Johtuen pakkassäästä, 
maa oli pintaroudassa eivätkä havainto-olosuhteet olleet täten pintapoiminnan kannalta järin otolliset tai 
hyvät. Alue tutkittiin silti pintahavainnoiden, mutta siltä ei löydetty merkkejä kiinteästä muinaisjäännök-
sestä. 
 
Koepistojen perusteella alueella on podsolimaannos kauttaaltaan. Pistojen 1, 2, 4, 6 ja 11 alueella alkupe-
räisen maan pinnalle on tuotu täytemaata n. 10–15 cm. Tämän alla on havaittavissa alkuperäisen maan-
pinnan horisontit (Kuva 2). Puiden kasvusta päätellen maa on tuotu alueelle ehkä 15–20 vuotta sitten. 
 
Mainittakoon myös, että asfalttitien päädyssä, peruskarttaan merkatuista asuinrakennuksista itäisemmän 
eteläpäädyssä, parkkipaikan itäpuolella on lähivuosien aikana käsitelty metsää ja metsänkäytön yhtey-
dessä maata on muokattu ja alueelle on kaivettu ilmeisesti ojakaivanto. Tätä aluetta tarkastettiin käynnin 
aikana myös, mutta havainto-olosuhteet eivät olleet otolliset. Mitään  muinaisjäännökseen viittaavaa ei 
kuitenkaan havaittu tälläkään alueella. 
 
Ottaen huomioon kohteella vuosikymmeniä jatkuneen maankäytön ja kulumisen, on todennäköistä, että 
kohteella sijainnut kivikautinen asuinpaikka – joka mahdollisesti on jo löytöhetkellään ollut osittain 
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tuhoutunut – on sittemmin hävinnyt kokonaan. Nyt tarkastetulta alueelta ei todettu ainuttakaan merkkiä 
kiinteästä muinaisjäännöksestä. 
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Kuva 1. Kuorittu alue koepiston 12 itäpuolella. Kuvattu itään. Kuva: Jari-Matti Kuusela 
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Kuva 2. Maannos koepistossa 11. Alkuperäinen pintamaa ja podsoli nähtävissä n. 15 cm paksun moder-
nin kerroksen alapuolella. Kuva: Jari-Matti Kuusela 
 

 
 


